
  1/1 

 

Únik nebezpečných látek – zadání pro žáky 

1. Lukáš si při návštěvě u kamaráda všiml, že je v domě cítit zemní plyn. Věděl, že 

jediným spotřebičem na plyn je sporák v kuchyni. Zkontroloval ho a zjistil, že je 

vypnutý. Napiš, co by v takové situaci měl správně udělat. 

 

 

 

 

Zakroužkuj, do jaké míry jsi si jistý/jistá správností své odpovědi. 

vůbec 1 – 2 – 3 – 4 – 5 zcela 

2. Pan Kubný pracuje jako správce sportovního areálu. Když vstoupil do zimního stadionu, 

okamžitě ucítil štiplavý plyn, začaly mu slzet oči a rozkašlal se. Zřejmě došlo k úniku 

amoniaku, který se používá jako náplň v chladicím zařízení. Napiš, co by v takové 

situaci měl správně udělat. 

 

 

 

 

Zakroužkuj, do jaké míry jsi si jistý/jistá správností své odpovědi. 

vůbec 1 – 2 – 3 – 4 – 5 zcela 

3. Slečna Horáčková byla při cestě z práce svědkem autonehody. Řidič cisterny narazil 

do betonového sloupu a z cisterny začala vytékat čirá kapalina, ze které se uvolňoval 

plyn štiplavého zápachu. Zřejmě se tak jednalo o kyselinu chlorovodíkovou. Napiš, co 

by v takové situaci měla správně udělat. 

 

 

 

Zakroužkuj, do jaké míry jsi si jistý/jistá správností své odpovědi. 

vůbec 1 – 2 – 3 – 4 – 5 zcela 


